

## **Koolmajärve metsatööde arutelu**

Kohtumispaik: Koolma külas Rosma-Leevi mnt ääres, küla postkastide juures

Toimumisaeg: 03.03.2023 kell 13-14

Kohtumiselt võttis osa 9 kohalikku ja kohalike esindajat, 4 RMK töötajat

Metsaülem Tiit Timberg tutvustab ennast ja koosolekul osalevaid RMK töötajaid. Selgitab, et Räpina valla üldplaneeringuga on ümbruse metsad määratud kõrgendatud avaliku huviga alaks. RMK räägib kogukonnaga oma tööd sellistel aladel läbi. Kohtumise eesmärk on saada teada kogukonna arvamusi.

Koosolekul osalejad tutvustavad ennast ja seotust Koolmajärve piirkonnaga.

Kogukonnast tehakse ettepanek, et RMK ütleks, mis tööd plaanis on.

Tiit Timberg näitab kaardipilti, kuidas Koolmajärve ümbruse kõrgendatud avaliku huviga ala paikneb ja mida erinevad värvid tähistavad: punasega on tähistatud kaitstavad alad, kollasega, mittemetsamaa ja rohelised on metsad, kus saab metsatöid plaanida.

Kohalikud küsivad, mida tähendab küps mets. Metsaülem selgitab, et seal on võimalik kohe metsa uuendada.

Kohalik elanik leiab, et **raba ümber männikutes ei peaks tegema lageraiet**. Ta pole metsa majandamisele vastu, aga parkmetsa meenutavas männikus võiks teistmoodi majandada.

Mati Sepp selgitab, et kohalikel on õigus otsustada, kas RMK teeb lageraiet, turberaiet või püsimeetsandust.

Varumisjuht Rein Kivioja leiab, et sellel alal püsimeetsandus ehk valikraie ei ole mõistlik.

Metsaülem selgitab, et männikutes saame kavandada aegjärkset raiet – vana metsa all hakkaksid kasvama uued männid. Rein Kivioja teeb ettepaneku kavandada aegjärksed raided 2 osas: esmalt raiutakse piisavalt, et saaks uued puud kasvama ja seejärel raiutakse, et luua uutele puudele kasvamiseks sobivad tingimused.

Mati Sepp leiab, et see on kahes osas lageraie. Rein Kivioja selgitab, et pärast teist järku jääks alale siiski tavapärasest rohkem säilikipuid. Soovitakse, et kavandades aegjärkse raie teist järku, korraldatakse kohtumine kogukonnaga. **Lepitakse kokku, et edaspidi korraldatakse kogukonnaga kokkusaamine enne kavas kirjeldatud tööde tegemist.**

Rein Kivioja selgitab, et tema nägemusel on siin alal vaja teha ühes osas lageraie ürasekite poolt söödud kuuse enamusega metsas ja harvendusraied.

**Koosolekul osalejad leiavad, et harvendusraied tuleks teha.**

**Metsa sanitaarsest seisundist tulevatele raietele ei ole vastuseisu.**

Metsaülem näitab üle üheksakümneaastast kuuse enamusega metsa, kuhu saaks raiet kavandada.

Mati Sepp leiab, et kogukond peab otsustama, kas plaanida mõlemal kõrvuti asuval eraldisel raie või mitte kummalgi – ühe eraldise raiumine tooks kaasa kuuse-kooreüraski leviku teisel.

Metsäilem küsib kogukonnalt, kas neile sobiks raie selles metsaosas ja selgitab, et kindlasti jäetakse alale elujõulisi mände, sest mõlemal eraldisel kasvavad kuuse kõrval männid ja sinna kuuske istutades saaks taas kuuse-männi segametsa. Metsäilem rõhutab, et kogukonna arvamus selles küsimuses on oluline.

**Koosolekul osalejad leiavad, et raie tasub ära teha ja kujundada kuuse-männi segamets.**

**Kogukond soovib, et külatee seisukord jääks vähemalt sama hea ja võimalusel ei kavandataks puude vedamist.** Metsäilem selgitab, et külateel sõidetakse ainult Räpina valla loaga ja varumisjuht täiendab, et püütakse vältida külast läbisõitu ja arvestada töödeks sobivate ilmaoludega.

Kohalikud jagavad kogemust, mil metsavedu toimus ja tee olukord halvenes. Kohaliku omavalitsuse esindaja leiab, et tee tuleks korda teha siis, kui tee on kuivanud. **RMK lubab maikuu jooksul vallaga täpsustada tee olukord ja vajadusel remontida tee.**

Metsäilem küsib tagasisidet RMK Koolmajärve ümbruse külastuskorraldusele – piirkonda läbib matkatee ja järve lähedal asub lõkkekoht.

Kohalikud on üldiselt rahul piirkonda külastavate matkajatega. Probleeme on põhjustanud jaanipäeva paiku suurem surve lõkkekoha ümbruses ja isetekkelised lõkke- ja puhkekohad. Sõidetakse autodega läbi metsa jõe äärde. Koosolekul osaleja küsib, kellel on mandaat ja jõud vaielda riigimetsas valesti käituvate puhkajatega. Metsäilem vastab, et sellega peaks tegelema kaitseala valitsejal koostöös RMK külastuskorraldusosakonnaga. **Metsäilem lubab info viia külastuskorraldusosakonnale.**

Metsäilem võtab kohtumise kokku ja lubab kogukonnale saata metsatööde kava projekti, kus oleks täpsemad tööd, kohad ja aastad kirjas. Ta palub kava projektile kogukonna tagasisidet ja arvamust kava kohta ja soovist uue kohtumise järele.